
Z á p i s   č. 16

ze zasedání obecního zastupitelstva obce ŘEHENICE, které se konalo dne 9.3.2022
 od 17:00 hodin na Obecním úřadě v  Křiváčku 6

Program: Zahájení
1) Kontrola usnesení z minulého zasedání dne 15.12.2021
2) Schválení Rozpočtového opatření č. 1/2022
3) Schválení smluv o zřízení věcných břemen s ČEZ Distribuce a.s.
4) Informace o plánech budování vysokorychlostní tratě v katastru obce
5) Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
6) Schválení pronájmu pozemku na dobu 50 let
7) Ostatní 
8) Diskuse

Starosta obce zahájil v 17:03 hod. řádně svolané veřejné zasedání ZO a přivítal všechny 
přítomné členy zastupitelstva obce.

Přítomní zastupitelé: 

Norbert Newald – starosta obce
Ing. Martin Šveda – místostarosta obce
Ing. Magdaléna Perić
Pavel Zoula
Ing. Jiří Prchlík 
Miroslav Samek

Omluven : Jiří Prchlík

Starosta obce následně konstatoval, že je přítomno 6 zastupitelů z celkového počtu 7 a 
zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné. 

ZO schvaluje 6 hlasy ověřovateli zápisu pro dnešní zasedání pana Pavla Zoulu a pana 
Miroslava Samka, zapisovatelem zápisu Ing. Martin Švedu – schváleno 6 zastupitely

Zasedání se dále zúčastnili: 0 hosté a 11 občanů - viz příloha Listina přítomných na veřejném 
zasedání Obecního zastupitelstva dne 9.3.2022

1. Kontrola usnesení ze dne 15.12.2021  

Starosta obce seznámil zastupitele obce s plněním usnesení ze dne 15.12.2021

2. Schválení Rozpočtového opatření č. 1/2022  

Správce rozpočtu seznámil zastupitelstvo s návrhem rozpočtového opatření č. 1/2022.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 6 hlasy Rozpočtové opatření č. 1/2022.

1



3.    Schválení Smluv o zřízení věcného břemene s     ČEZ Distribuce a.s.  

Starosta obce předložil ke schválení smlouvy se společností ČEZ Distribuce a.s.:

 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IP-12-6020834/VB/01 Řehenice, Papírna  – kNN – parc. č. 985/21   s dotčenými 
pozemky parc. č. 1123/1, 971 a 985/18  k. ú. Malešín ve vlastnictví obce Řehenice za 
jednorázovou náhradu 2.800,- Kč.

Usnesení : Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 6 hlasy Smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-6020834/VB/01 Řehenice, 
Papírna  – kNN – parc. č. 985/21   s dotčenými pozemky parc. č. 1123/1, 971 a 985/18  
k. ú. Malešín ve vlastnictví obce Řehenice za jednorázovou náhradu 2.800,- Kč.

4.    Informace o plánech budování vysokorychlostní tratě v     katastru obce  

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele a občany obce s plány budování vysokorychlost-
ní tratě v katastru obce. 

Na podzim 2022 má zastupitelstvo Středočeského kraje hlasovat v rámci 3. aktualizace Zásad 
územního rozvoje Středočeského kraje o vedení železničního koridoru konvenční železnice 
D204  Praha - Benešov – Linz přes území přírodního parku Velkopopovicko a Horní požáry.

V naší obci je trať zaplánována přes části obce Gabrhele, Křiváček, Barochov a Malešín. 
V lokalitě tzv. Na skalkách mezi Křiváčkem a Barochovem je plánovaná zastávka Nespeky.

Byla sepsána petice základní organizací Českého svazu ochránců přírody Velké Popovice za 
chráněnou oblast Velkopopovicko. Umístění petičních podpisových archů bude uveřejněno 
na webových stránkách obce a v Mobilním rozhlase.

Na další jednání dne 22.3.2022 v Říčanech byla pověřena zastupitelka paní Perić aby zastou-
pila pana starostu a jednala za naši obec.

5.   Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní
      smlouvy o poskytnutí dotace

 Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s Oznámením o rozhodnutí Zastupitelstva
Středočeského kraje ze dne 28.2.2022, které schválilo žádost naší obce o poskytnutí dotace ve
výši 452.000,- Kč z Fondu obnovy venkova. Pro přípravu veřejnoprávní smlouvy je nutné
schválit přijetí dotace a pověřit starostu obce k uzavření veřejnoprávní smlouvy.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 6 hlasy přijetí dotace z rozpočtu
Středočeského kraje z Fondu obnovy venkova ve výši 452.000,- Kč a pověřuje starostu
obce k uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

6.   Schválení pronájmu pozemku na dobu 50 let
Starosta obce seznámil zastupitele obce s návrhem pronájmu pozemku parcelní číslo 311/2
 k. ú. Babice u Řehenic o výměře 1691 m2  za cenu 400 Kč/rok na dobu 50 let obci Řehenice 
od paní Jany Chrudimské.

2



Usnesení: Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 6 hlasy pronájem pozemku parcelní   
číslo 311/2 k.ú. Babice u Řehenic o výměře 1691 m2  za cenu 400 Kč/rok na dobu 50 let 
obci Řehenice od paní Jany Chrudimské.

7.    Ostatní 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s aktivitami na území obce v minulém období a s 
plány na nejbližší budoucí období:

 V obci byly kompletně vyměněny staré lampy veřejného osvětlení za úsporné 
LED lampy

 Do všech domácností byly rozdistribuovány nádoby na plasty
 Byla podepsána smlouva na pronájem pozemku bývalého antukového hřiště v Babicích 

na dobu 50 let
 S firmou 4soft s.r.o. byla podepsána smlouva o dílo na nové multifunkční hřiště v Babi-

cích
 Bude navýšena kapacita v Mateřské školce o 1 žáka, tím splníme kritéria pro dvě tří-

dy, což umožňuje navýšení úvazku pedagogickým pracovníkům.
 Řeší se úpravy veřejných prostranstvích v okolí Obecního úřadu a nové zastávky 

v Babicích
 V Křiváčku, Řehenicích, Malešíně, Barochově, Babicích a Vavřeticích budou umístě-

ny odpočinkové lavičky
 Plánujeme rozšíření a zpevnění krajnic komunikací za účelem lepšího vyhýbání vozi-

del a větší bezpečnosti chodců v lokalitách Křiváček - Řehenice a Křiváček - Baro-
chov

Starosta obce poděkoval občanům, kteří se podíleli na sbírkách pro Ukrajinu.

8.    Diskuse

Starosta obce odpovídal na dotazy občanů ohledně změn územního plánu obce a plánů bu-
dování kanalizace a vodovodu.

V 18:20 starosta obce poděkoval všem přítomným za pozornost a zasedání ukončil.

Usnesení č. 1/2022

 Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 6 hlasy Rozpočtové opatření č. 1/2022
 Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 6 hlasy Smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-6020834/VB/01 
Řehenice, Papírna  – kNN – parc.č. 985/21   s dotčenými pozemky p.č. 1123/1, 
971 a 985/18  k.ú.Malešín ve vlastnictví obce Řehenice za jednorázovou náhradu 
2.800,- Kč.

 Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 6 hlasy pronájem pozemku parcelní   čís-
lo 311/2 k.ú. Babice u Řehenic o výměře 1691 m2  za cenu 400 Kč/rok na dobu 
50 let obci Řehenice od paní Jany Chrudimské.

3



Přílohy:

Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva
Listina přítomných na veřejném zasedání obecního zastupitelstva dne 9.3.2022
Rozpočtové opatření č. 1/2022
Nájemní smlouva a smlouva o zřízení předkupního práva mezi paní Janou 
Chrudimskou (pronajímatel) a obcí Řehenice (nájemce).

Ověřili: 

Pavel Zoula ………………………….

Miroslav Samek …………………………..

Zapsal: Ing. Martin Šveda

..................................................... 

Norbert Newald 
Starosta obce Řehenice

4


